
31995R1325

13.6.1995 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 128/1

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1325/95
ze dne 6. června 1995,

kterým se mění nařízení (ES) č. 517/94 o společných pravidlech dovozu textilních výrobků pocházejících
z některých třetích zemí, na které se nevztahují dvoustranné dohody, protokoly nebo jiná ujednání ani

jiná zvláštní pravidla dovozu Společenství

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 113 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k tomu, že nařízení Rady (ES) č. 517/94 ze dne 7. bře-
zna 1994 o společných pravidlech dovozu textilních výrobků
pocházejících z některých třetích zemí, na které se nevztahují
dvoustranné dohody, protokoly nebo jiná ujednání ani jiná
zvláštní pravidla dovozu Společenství (1) zavedlo určité množ-
stevní kvóty uvedené v přílohách III B, IV, V a VI uvedeného naří-
zení, které jsou použitelné pro země v nich uvedené;

vzhledem k tomu, že v souladu s článkem 2 Aktu o podmínkách
přistoupení Rakouska, Finska a Švédska a o úpravách smluv, na
nichž je založena Evropská unie (dále jen „akt o přistoupení“), je
nařízení (ES) č. 517/94, a zejména kvóty v něm stanovené, pou-
žitelné na přistupující země; že je však podle článku 30 aktu o při-
stoupení nutné uvedené kvóty uvést do souladu s hlavními směry
stanovenými v příloze II aktu o přistoupení a v rámci podmínek
stanovených v článku 169 téhož aktu;

vzhledem k tomu, že při stanovení úrovně výše uvedených kvót
usilovala Rada o dosažení rovnováhy mezi přiměřenou ochranou
dotčených průmyslových sektorů Společenství a potřebou zacho-
vat tradiční obchodní toky s dotyčnými zeměmi s uvážením růz-
ných zájmů zúčastněných stran;

vzhledem k tomu, že s ohledem na přistoupení by měla být tato
rovnováha zachována, přičemž s přihlédnutím k pokynům uve-
deným v příloze II aktu o přistoupení si přistupující státy

zachovají kontinuitu svých tradičních obchodních toků s dotyč-
nými výrobky; že pro tento účel lze dovoz zaznamenaný v roce
1993 – nejbližším roce, pro který jsou k dispozici úplné statis-
tické záznamy – považovat za reprezentativní model tradičního
obchodu;

vzhledem k tomu, že za těchto okolností je třeba upravit úrovně
kvót stanovených na ročním základě podle nařízení (ES) č. 517/94
přičtením množství, která odpovídají dovozu zaznamenanému
v roce 1993;

vzhledem k tomu, že dne 19. ledna 1995 Komise parafovala
obchodní dohodu o textilních výrobcích, na které se nevztahuje
dvoustranné ujednání MFA;

vzhledem k tomu, že od 1. ledna 1995 by měly být množstevní
kvóty zavedené přílohami III B, IV, V a VI nařízení (ES) č. 517/94
pozměněny tak, jak je uvedeno v přílohách tohoto nařízení,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Přílohy III B, IV, V a VI nařízení (ES) č. 517/94 se nahrazují zněním
uvedeným v příloze tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Použije se s účinkem ode dne 1. ledna 1995.
(1) Úř. věst. L 67, 10.3.1994, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné naří-
zením (ES) č. 2798/94 (Úř. věst. L 297, 18.11.1994, s. 6).

66 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 23



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 6. června 1995.

Za Radu

předseda

M. BARNIER

11/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 67



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA III B

Roční množstevní limity Společenství uvedené v čl. 2 odst. 1 čtvrté odrážce

Republiky Bosna a Hercegovina, Chorvatsko a Bývalá jugoslávská republika Makedonie

Kategorie Jednotka Množství

1 tuny 6 926,0

2 tuny 8 545,0

2a tuny 1 931,0

3 tuny 935,0

5 1 000 kusů 1 986,0

6 1 000 kusů 1 048,0

7 1 000 kusů 602,0

8 1 000 kusů 2 664,0

9 tuny 877,0

15 1 000 kusů 772,0

16 1 000 kusů 575,0

67 1 000 kusů 722,0

68 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 23



PŘÍLOHA IV

Roční množstevní limity Společenství uvedené v čl. 3 odst. 1

(Popisy výrobků kategorií uvedených v této příloze lze nalézt v příloze I A tohoto nařízení)

SEVERNÍ KOREA

Kategorie Jednotka Množství

1 tuny 128,0
2 tuny 145,0
3 tuny 49,0
4 1 000 kusů 285,0
5 1 000 kusů 123,0
6 1 000 kusů 144,0
7 1 000 kusů 93,0
8 1 000 kusů 201,0
9 tuny 71,0
12 1 000 párů 1 290,0
13 1 000 kusů 1 509,0
14 1 000 kusů 96,0
15 1 000 kusů 108,0
16 1 000 kusů 55,0
17 1 000 kusů 38,0
18 tuny 61,0
19 1 000 kusů 411,0
20 tuny 142,0
21 1 000 kusů 2 961,0
24 1 000 kusů 263,0
26 1 000 kusů 173,0
27 1 000 kusů 179,0
28 1 000 kusů 285,0
29 1 000 kusů 75,0
31 1 000 kusů 293,0
36 1 000 kusů 91,0
37 1 000 kusů 356,0
39 1 000 kusů 51,0
59 1 000 kusů 466,0
61 1 000 kusů 40,0
68 1 000 kusů 75,0
69 1 000 kusů 184,0
70 1 000 kusů 270,0
73 1 000 kusů 93,0
74 1 000 kusů 133,0
75 1 000 kusů 39,0
76 tuny 75,0
77 tuny 9,0
78 tuny 115,0
83 tuny 34,0
117 tuny 51,0
118 tuny 23,0
142 tuny 10,0
151 A tuny 10,0
151 B tuny 10,0
161 tuny 152,0

11/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 69



PŘÍLOHA V

Příloha uvedená v čl. 3 odst. 3

(Popisy výrobků kategorií uvedených v této příloze lze nalézt v příloze I A tohoto nařízení)

SEVERNÍ KOREA

Kategorie: 10, 22, 23, 32, 33, 34, 35, 38, 40, 41, 42, 49, 50, 53, 54, 55, 58, 62, 63, 65, 66, 67, 72, 84, 85, 86,
87, 88, 90, 91, 93, 97, 99, 100, 101, 109, 111, 112, 113, 114, 120, 121, 122, 123, 124, 130, 133,
134, 135, 136, 137, 138, 140, 141, 145, 146 A, 146 B, 146 C, 149, 150, 153, 156, 157, 159, 160.

PŘÍLOHA VI

Pasivní zušlechťovací styk

Roční množstevní limity Společenství uvedené v článku 4

Republiky Bosna a Hercegovina, Chorvatsko a Bývalá jugoslávská republika Makedonie

Kategorie Jednotka Množství

5 1 000 kusů 3 692

6 1 000 kusů 10 755

7 1 000 kusů 5 496

8 1 000 kusů 12 888

15 1 000 kusů 5 743

16 1 000 kusů 3 182“

70 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 23


